
Quiz 1.

O tematyce świątecznej, firmowej albo zespołowej:

Ile razy Kevin został sam w domu?
Na której Wigilii firmowej była awaria prądu?
Ile lat mają w sumie wszyscy nasi pracownicy?
Kto w zespole ma najwięcej kotów?

Tematyka dowolna. 

Mały zespół: każdy uczestnik po kolei losuje dla siebie pytanie z czapki Mikołaja.
Duży zespół: możecie podzielić się na drużyny. Każda drużyna losuje dla siebie pytanie.

Wigilia to wyjątkowy czas w roku, kiedy możemy zintegrować zespół,
wprowadzając atmosferę świąt do miejsca pracy. Organizowanie gier i zabaw
wigilijnych to doskonały sposób na zacieśnienie więzi między pracownikami, 
|a także na chwilę relaksu w napiętym okresie przedświątecznym. 

Oto kilka propozycji, które mogą urozmaicić Twoje spotkanie wigilijne.

Bezkosztowe

2. Kalambury 

Tytuły filmów, Święta, zawody, zagadnienia z branży czy firmy? Wszystko może być
inspiracją do hasła w grze:

wózek widłowy
księgowa
lepienie pierogów
załadunek tira
recepcja

Mały zespół: każdy uczestnik losuje dla hasło, pozostali odgadują. Kto odgadnie
zapisuje sobie punkt. 
Duży zespół: możecie podzielić się na drużyny. Każda drużyna losuje dla siebie pytanie,
jeden uczestnik pokazuje, reszta drużyny odgaduje.
Pamiętajcie o pilnowaniu czasu!
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3. Jaka to melodia?

Odgadywanie piosenek po pierwszych dźwiękach to gra o dużej dozie
emocji. Ważne, aby prowadzący jasno ustalił sposób zgłaszania się do
odpowiedzi.
Przygotuj listę piosenek: może być to playlista na Spotify czy linki do
YouTube. Nie musi być perfekcyjnie!
Zadbaj, aby na liście znalazły się piosenki z różnych lat - to ukłon dla
różnych pokoleń w Waszym zespole.

Mały zespół: wszyscy słuchają fragmentu piosenki, a następnie podnoszą
rękę/ uderzają w gong/ dzwonią dzwonkiem - sami zdecydujcie.
Duży zespół: możecie podzielić się na drużyny. Każda drużyna odsłuchuje
fragment piosenki. Jeśli zgadnie - dostaje punkt, jeśli nie - piosenka
przechodzi do następnej drużyny.

5. Na prawo - na lewo

Szybka, dynamiczna forma, w której uczestnicy ustawiają się w rzędzie (jeden za
drugim) przodem do prowadzącego. Prowadzący odczytuje różne stwierdzenia 
a uczestnicy poprzez krok w prawo lub w lewo wybierają jedną z odczytanych
opcji. Ważne: prowadzący musi wskazać po której stronie są jakie odpowiedzi.

kawa czy herbata? Prawo kawa, lewo herbata
kiełbasa czy jarmuż? Prawo kiełbasa, lewo jarmuż
bieganie czy książka? Prawo bieganie, lewo książka

Mały zespół: uczestnicy ustawiają się w “kolejce”.
Duży zespół: podzielcie salę na dwie połowy (zaznaczcie na podłodze np. szarfą),
uczestnicy mogą stanąć na odpowiedniej połowie symbolizującej daną odpowiedź.

4. Tego o mnie nie wiecie

Znacie się dobrze? Ale czy na pewno?
Te pytania sprawią, że zobaczycie swoich współpracowników z zupełnie innej
strony.
Przygotuj pulę pytań, które dotyczą elementów dzieciństwa, hobby, upodobań
kulinarnych, muzyki, kina czy sportów:

mój ulubiony zespół z liceum
w dzieciństwie chciałem/chciałam zostać....
mój ulubiony przysmak...
najlepszy serial jaki widziałem/widziałam to
gdybym mógł/mogła cofnąć się w czasie to chętnie przeżyłabym jeszcze raz...
największa bzdura jaką usłyszałem/usłyszałam w dzieciństwie
opowiedz największy suchar jaki znasz

Mały zespół: każdy uczestnik po kolei losuje dla siebie pytanie z czapki Mikołaja.
Powyżej 20-25 osób zabawa zajmie zbyt dużo czasu. Wybierz inną opcję.
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7. Stroik świąteczny

Najpiękniejszy stroik w 5 minut
Przygotuj kolorowe papiery, akcesoria biurowe, elementy dekoracyjne -
wszystko co przyjdzie Ci do głowy (wcale nie musi być świąteczne, stroik
zero-waste? Dlaczego nie!).
Każdy uczestnik lub drużyna ma przygotować kreatywny stroik lub
dekorację świąteczną. Czas jest ograniczony!
Następnie głosujcie, która ozdoba zdobywa wyróżnienie.

Drobny wydatek po stronie firmy

8. Dekorowanie pierników

Przygotuj odpowiednią liczbę pierniczków (można kupić je w hurtowaniach
ale również z popularnych dyskontach) oraz kolorowych posypek, pisaków 
z lukrem i innych pierniczkowych dekoracji.
Stwórz stanowisko/stanowiska do dekorowania, włącz nastrojową muzykę 
i do dzieła. Niech uruchomi się wewnętrzne dziecko uczestników.

Masz na pokładzie “zbyt poważnych ludzi” na takie zabawy? Ogłoś konkurs
na najbrzydszego piernikowego ludka.

6. Świąteczne podziękowania

Czy miłe słowo i docenienie nie jest najlepszym prezentem?
Wykorzystajcie tę okazję, aby podziękować czy docenić swoich
współpracowników. Niech każdy pracownik napisze pozostałym
uczestnikom za co im dziękuje/co docenia w ich pracy/ dlaczego są
ważnym członkiem zespołu.
Rozdaj uczestnikom pulę karteczek samoprzylepnych:

każdy uczestnik może mieć pudełko/słoik ze swoim imieniem do
którego pozostali anonimowo wrzucą swoją kartkę
karteczkę samoprzylepną możecie przyczepiać pracownikom na
plecach

Następnie przeznaczcie kilka minut na przeczytanie swoich kartek (w ciszy).
Jeśli ktoś ma ochotę niech podzieli się na forum swoimi emocjami,
przemyśleniami z tego ćwiczenia.

Uwaga: gra sprawdzi się w zespołach, gdzie ludzie się znają i pracują z sobą
na bieżąco. 
Przy dużych spotkaniach może nie spełnić swojej funkcji.
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9. Świąteczne losowanie prezentów

Każdy przynosi mały, anonimowy prezent. Prezenty są losowane, 
a uczestnicy próbują odgadnąć, kto je przygotował. Załóżcie z góry budżet,
jaki maksymalnie można wydać. Najlepiej niewielki - wtedy im kreatywniej
tym lepiej!

Drobny wydatek po stronie uczestników

10. Ulubione przysmaki

Każdy z nas ma swoje ulubione przysmaki, nie tylko wigilijne. Coś, na co
najczęściej mamy “smaka”.
Niech na Waszym Wigilijnym spotkaniu pojawią się ulubione przysmaki
pracowników.
Każdy przynosi coś od siebie, organizator anonimowo zbiera je od
uczestników a następnie rozkłada na stole. Uczestnicy zgadują, który kto
przyniósł który przysmak.
Na koniec chętni mogą opowiedzieć, dlaczego zdecydowali się przynieść
akurat

Organizacja wigilijnego spotkania firmowego nie musi być nudną
“posiadówką”, które trzeba odbębnić. Wystarczy trochę kreatywności 
i zaangażowania, aby stworzyć niezapomnianą atmosferę i budować poczucie
wspólnoty w zespole. Mam nadzieję, że te pomysły urozmaicą Wasze spotkania
- niekoniecznie tylko wigilijne.

Życzę Wam udanej imprezy 
i świetnej atmosfery!

Magda
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